2

[image: image1.jpg]

  1810

ДУМА

города–курорта Железноводска Ставропольского края
РЕШЕНИЕ

	№

г. Железноводск

О внесении изменений в Положение о порядке оплаты труда муниципальных служащих муниципальной службы города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденное решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 07 апреля
2017 года № 71-V
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 24 декабря 2007 года № 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае», постановлениями Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2020 года № 743-п «Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», от 13 марта 2024 года № 120-п «О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2020 года № 743-п «Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», рассмотрев предложение главы города-курорта Железноводска Ставропольского края (от 20 марта 2024 года № 01/2016/24), Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке оплаты труда муниципальных служащих муниципальной службы города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденное решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 07 апреля 2017 года № 71-V (далее – Положение), изменение, изложив приложение «Размеры должностных окладов муниципальных служащих муниципальной службы города-курорта Железноводска Ставропольского края» к Положению, в новой прилагаемой редакции.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления города-курорта Железноводска Ставропольского края привести свои правовые акты в соответствие с настоящим решением в 7-дневный срок со дня вступления его в силу.

3. Направить настоящее решение главе города-курорта Железноводска Ставропольского края Бакулину Е.Е. для подписания и опубликования (обнародования).

4. Опубликовать настоящее решение в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края по бюджету, налогам, финансовой политике (Стаценко) и администрацию города-курорта Железноводска Ставропольского края (Бакулин).
6. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

	Председатель Думы

города-курорта Железноводска Ставропольского края
_______________ А.А. Рудаков
	Глава города-курорта Железноводска Ставропольского края
____________________ Е.Е. Бакулин

Приложение

к решению Думы
города-курорта Железноводска
Ставропольского края

Приложение
к Положению о порядке оплаты труда муниципальных служащих муниципальной службы
города-курорта Железноводска Ставропольского края

РАЗМЕРЫ
должностных окладов муниципальных служащих муниципальной
службы города-курорта Железноводска Ставропольского края

	Наименование должности
	Должностной оклад
(рублей в месяц)

	1
	2

	Первый заместитель главы администрации
	15486

	Заместитель главы администрации
	14077

	Управляющий делами
	14077

	Начальник управления, председатель комитета (со статусом юридического лица)
	13329

	Руководитель управления, отдела (без статуса юридического лица)
	11842

	Заместитель начальника управления, председателя комитета (со статусом юридического лица)
	11752

	Заместитель руководителя отдела (без статуса юридического лица)
	10721

	Начальник отдела (руководитель структурного подразделения комитета, управления), заведующий сектором (руководитель структурного подразделения отдела)
	9580

	Заместитель начальника отдела (руководителя структурного подразделения комитета, управления)
	8733

	Консультант
	8557

	Инспектор контрольно-счетной палаты
	8557

	Помощник главы города
	7890

	Главный специалист
	7890

	Ведущий специалист
	6763

	Специалист I категории
	5639

	Специалист II категории
	5074

	Специалист
	4509

Заместитель председателя Думы

города-курорта Железноводска

Ставропольского края

Р.И. Стаценко
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Думы города-курорта Железноводска
Ставропольского края «О внесении изменений в Положение о порядке оплаты труда муниципальных служащих муниципальной службы города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденное решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 07 апреля

2017 года № 71-V»
Необходимость внесения изменений в приложение «Размеры должностных окладов муниципальных служащих муниципальной службы города-курорта Железноводска Ставропольского края» к Положению о порядке оплаты труда муниципальных служащих муниципальной службы города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденное решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 07 апреля 2017 года № 71-V, вызвана изменением с 01 января 2024 года должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления города-курорта Железноводска Ставропольского края в соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от 13 марта 2024 года № 120-п «О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2020 года № 743-п «Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края».

Реализация настоящего решения повлечет за собой дополнительные расходы, не предусмотренные бюджетом города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2024 год. Финансирование расходов на реализацию данного мероприятия будет производиться за счет дополнительных средств из бюджета Ставропольского края.

Заместитель главы администрации
города-курорта Железноводска
Ставропольского края – начальник
управления имущественных
отношений администрации
города-курорта Железноводска

  И.В.Гречишников
Сравнительная таблица к проекту решения Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края
«О внесении изменений в Положение о порядке оплаты труда муниципальных служащих муниципальной службы города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденное решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 07 апреля 2017 года № 71-V»

	Основание
	Действующая  редакция
	Новая редакция

	Постановление Правительства Ставропольского края от
13 марта 2024 г. № 120-п «О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2020 г. № 743-п «Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края»
	Приложение
к Положению о порядке оплаты труда муниципальных служащих муниципальной службы
города-курорта Железноводска Ставропольского края

РАЗМЕРЫ
должностных окладов муниципальных служащих муниципальной службы города-курорта Железноводска Ставропольского края

Наименование должности

Должностной оклад
(рублей в месяц)

1

2

Первый заместитель главы администрации

14472

Заместитель главы администрации

13156

Управляющий делами

13156

Начальник управления, председатель комитета (со статусом юридического лица)

12457

Руководитель управления, отдела (без статуса юридического лица)
11067

Заместитель начальника управления, председателя комитета (со статусом юридического лица)

10983

Заместитель руководителя отдела (без статуса юридического лица)

10019

Начальник отдела (руководитель структурного подразделения комитета, управления), заведующий сектором (руководитель структурного подразделения отдела)
8953

Заместитель начальника отдела (руководителя структурного подразделения комитета, управления)
8161

Консультант

7997

Инспектор контрольно-счетной палаты

7997

Помощник главы города

7373

Главный специалист

7373

Ведущий специалист

6320

Специалист I категории

5270

Специалист II категории

4742

Специалист

4214

	Приложение
к Положению о порядке оплаты труда муниципальных служащих муниципальной службы
города-курорта Железноводска Ставропольского края

РАЗМЕРЫ
должностных окладов муниципальных служащих муниципальной службы города-курорта Железноводска Ставропольского края

Наименование должности

Должностной оклад
(рублей в месяц)

1

2

Первый заместитель главы администрации

15486

Заместитель главы администрации

14077

Управляющий делами

14077

Начальник управления, председатель комитета (со статусом юридического лица)

13329

Руководитель управления, отдела (без статуса юридического лица)

11842

Заместитель начальника управления, председателя комитета (со статусом юридического лица)

11752

Заместитель руководителя отдела (без статуса юридического лица)

10721

Начальник отдела (руководитель структурного подразделения комитета, управления), заведующий сектором (руководитель структурного подразделения отдела)
9580

Заместитель начальника отдела (руководителя структурного подразделения комитета, управления)
8733

Консультант

8557

Инспектор контрольно-счетной палаты

8557

Помощник главы города

7890

Главный специалист

7890

Ведущий специалист

6763

Специалист I категории

5639

Специалист II категории

5074

Специалист

4509